Karl Bröger Zentrum

Preisliste zur Anmietung von Räumen und Inventar

Gültig für Verträge ab 01.03.2018 bis zur Veröffentlichung einer neuen Preisliste.

Raum/Räume	Saal (8 – 22 Uhr) Sitzungsräume (8 – 22 Uhr) Lobby (8 – 22 Uhr) zur alleinigen Nutzung alle Räume	Mietdauer über 5 Stunden Mietdauer bis 5 Stunden Mietdauer über 5 Stunden Mietdauer bis 5 Stunden Mietdauer über 5 Stunden Mietdauer bis 5 Stunden Zuschläge für Auf-/Abbau außerhalb der genannten Zeiten	400 € 300 € 130 € 75 € 150 € 75 €
Bestuhlung	nach Aufwand - mindestens: Sitzungsräume Saal		50 € 100 €
Bühne	Standard 6x3m inkl. Lift für RollstuhlfahrerInnen Änderung - nach Aufwand Komplettentfernung	mindestens inkl. Wiederaufbau	enthalten 100 € 300 €
Technik	Mikrofonanlage (Sprache) Rednerpult (höhenverstellbar und mit Rollstuhl unterfahrbat Saalmikrofon Podiumsmikrofon Beamer (Saal- 5000 Ansi/Lumen) Beamer (Sitzungsraum) Moderationskoffer (inkl. Verbrauchsmaterial) Stell-/Pinnwand Flipchart (inkl. Papier/Stifte)	ar) on 2	enthalten enthalten enthalten enthalten je 30 € je 20 € 90 € 75 € je 30 € 7,50 € /Stück auf Anfrage
Personal	Haustechniker Ton- und Lichttechniker	Anwesenheit und ungeplante Wartezeiten	25 €/Stunde nach externem Angebot
Parkplatz	bis 5 Stunden Tagespauschale	3 3	10 € 25 €

Angegebene Preise sind Endpreise ohne Umsatzsteuer da wir umsatzsteuerbefreit sind.